
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  

И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  

  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

пл. Ленина, 12, г. Воронеж, 394006, тел.(473) 212-73-65, 212-73-89, факс (473) 277-93-00, e-mail: dizo@govvrn.ru 

О Г Р Н  1 0 2 3 6 0 1 5 7 0 9 0 4 ,  И Н Н / К П П  3 6 6 6 0 5 7 0 6 9 / 3 6 6 6 0 1 0 0 1                                                            
 

Решение № 308 

комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой 

стоимости на территории Воронежской области, созданной на основании 

приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской 

области от 28.07.2021 № 1714  

(далее - комиссия) 
 

09.08.2023                                        г. Воронеж, пл. Ленина,  

                                                                                                     д.12, каб.216  
 

Комиссия в составе: 
 

председатель  

комиссии: 

Юсупов С.В., руководитель департамента имущественных и 

земельных отношений Воронежской области 

  

члены комиссии: Волков В.В., заместитель руководителя департамента 

финансов Воронежской области  

 

Гусев М.Н., председатель Комитета по имущественным и 

земельным отношениям Воронежской областной Думы 

 

Москалев А.И., руководитель комитета по оценочной 

деятельности при Союзе промышленников и 

предпринимателей Воронежской области 

 

Цыганков Д.А., президент ассоциации гильдии независимых 

оценщиков Черноземья, член комитета Торгово-

промышленной палаты Воронежской области по оценочной 

деятельности, судебной экспертизе, кадастру и консалтингу 

 

при участии 

секретаря  

комиссии: 

Башкатова Е.Ю., начальник отдела аналитической работы и 

обеспечения основной деятельности ГБУ ВО «ЦГКО ВО» 

  

 

рассмотрела поступившее в комиссию 21.07.2023 от Центрально-Черноземного 

банка ПАО Сбербанк (ОГРН 1027700132195, 394018, Воронежская область, г. 

Воронеж, ул. 9 Января, д.28) заявление о пересмотре результатов определения 

кадастровой стоимости объекта капитального строительства, в отношении которого 

оспариваются результаты определения кадастровой стоимости по вопросу 

исправления технической ошибки. 

 

 



2 

 

В результате рассмотрения вопроса об исправлении ошибки комиссией 

установлено: 

В решении от 27.07.2023 № 307 выявлена описка, в части   указания даты и 

реквизитов акта об утверждении кадастровой стоимости, а именно: 

Вместо слов: «на 01.01.2022, утвержденной приказом Департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 18.10.2022 № 

2631».     

Следует читать: «на 01.01.2021, утвержденной приказом Департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 13.10.2021 № 

2271».     

Председательствующим вынесен вопрос об утверждении изменений в 

решение от 27.07.2023 № 307. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 
Члены комиссии 

 

За Против 

Волков Владимир Викторович За  

Гусев Михаил Николаевич За  

Москалев Алексей Игоревич За  

Цыганков Дмитрий Анатольевич За  

Юсупов Сергей Валентинович За  

за – 5 члена комиссии; 

против - 0. 

 

По результатам рассмотрения вопроса об исправлении ошибок комиссия 

РЕШИЛА: 

Утвердить внесение изменений в решение от 27.07.2023 № 307. 
 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                                                               С.В. Юсупов 
 


		2023-08-10T14:26:33+0300
	г. Воронеж, пл. Ленина 12
	Юсупов Сергей Валентинович
	я подтверждаю этот документ




